Протокол № 2

второго заседания муниципального методического объединения педагогов

дополнительного образования городского округа Рефтинский

от 22.02.2024 года

Тема: «Характеристика социального заказа на дополнительное образование».

Присутствовало педагогов дополнительного образования: 10

Место проведения: МАНОУ «Центр молодёжи», ул. Юбилейная 3/1.

Повестка:

1. Повышение качества и доступности дополнительного образования

детей путем внедрения механизма социального сертификата.

2. Применение чат-ботов в педагогической деятельности.

3. Подготовка к участию в Муниципальном фестивале «Путь к успеху».

4. Подготовка к участию в Методической декаде открытых занятий.

Слушали:

1. Первый вопрос  озвучила Гончарова И.А., методист МАНОУ «Центр

молодёжи»,  руководитель ММО. Поприветствовала присутствующих и

ознакомила их с информацией по использованию социального сертификата

в дополнительном образовании.  Педагоги высказали свое мнение о

значимости социального сертификата как инструмента мотивации для

обучающихся, позволяющего повысить интерес к обучению и развивать

социальные навыки.

2. По второму вопросу педагогом-организатором, Галкиной О.А.,  были

презентованы преимущества использования чат-ботов в педагогической

деятельности. Участники обсудили, как подобные технологии могут

помочь в обучении, формировании навыков обучающихся, а также

облегчить проведение консультаций и взаимодействие с родителями.

3. По третьему вопросу Гончаровой И.А. были озвучены сроки проведения и

условия участия в Муниципальном фестивале «Путь к успеху».

4. По четвертому вопросу Гончарова И.А. ознакомила педагогов с

предстоящим событием – проведением Методической декады открытых

занятий, согласно Плану работы ММО педагогов дополнительного

образования на 2023-2024 год.

Решение:

1. Использовать информацию о социальном сертификате  в своей

деятельности, ознакомить родительскую общественность.

2. Принять к сведению и использовать представленную  информацию о

применении чат-ботов в  педагогической деятельности: публикации статей,

постов, разработка эссе, докладов, работе с родителями.

3. Направить заявки на участие в Муниципальном фестивале «Путь к успеху»

до 29.02.2024 г, материалы – до 01.03.2024 г.

4. Начать подготовку к участию в Методической декаде открытых занятий,

согласно Плану работы ММО педагогов дополнительного образования на

2023-2024 год.

Председатель    И.А. Гончарова

Секретарь:                                                                         О.А. Галкина